
Z á z n a m  
 

z jednání Návrhové skupiny Komise pro plánování v oblasti vod, konaného dne  
1. prosince 2005 na Ministerstvu zemědělství 

 
 

Přítomni: 
 

členové Návrhové skupiny:  
p.t. Král (MZe), Ansorge (MZe), Sokol (MZe), Hodovský (MŽP), Reidinger (MŽP), 
Hubáčková (KÚ Jm. kraje), Krátký (Povodí Vltavy), Merta (Povodí Labe), Tůma (Povodí 
Moravy), Polenka (VÚV) 
hosté: 
Ing. Beneš (Povodí Vltavy) 
 

 

Na jednání byly dle pozvánky projednány tyto body s následujícími informacemi a závěry: 

1. Vyhláška o „monitoringu“ 

Bylo konstatováno, že dne 24.11.2005 proběhlo jednání k připomínkám MZe, správců 
povodí, VÚV TGM a ČHMÚ k pracovní verzi vyhlášky z 13.10.2005 zpracované MŽP. 
Nadále trvají rozporné názory na referenční monitoring a způsob navrhování a zajišťování 
jednotlivých monitoringů. Protože není možné  vydat vyhlášku k 1.1.2006, začalo MŽP 
připravovat metodický pokyn pro monitoring aby řešil přípravu monitorovacích programů 
k jejich přijetí do 22.12.2006. 

V rámci přípravy metodik monitoringu analyzovalo ČHMÚ data o rizikovosti vodních útvarů 
od VÚV TGM. Na základě této analýzy připravuje šablonu pro doplnění potřebných 
informací. 

MŽP informovalo, že v rámci dokončení prací na Akčním plánu MŽP budou na stránkách 
www.ochranavod.cz vyvěšeny dne 9.12.2005 výstupy k informování odborné veřejnosti. 
K těmto materiálům proběhne pracovní workshop 21.12.2005. Závěry z aktivit v rámci 
Akčního plánu budou projednány v rámci pracovní skupiny pro implementaci Rámcové 
směrnice při MŽP, které se bude předběžně konat 12.1.2006. Pracovní skupina dohodne další 
postup ve vazbě na aktuální stav přípravy vyhlášky a metodického pokynu a bude informovat 
o výsledcích na 1. jednání KPOV v roce 2006. 

Ing. Hubáčková informovala, že jednání Asociace krajů, které proběhlo ve dnech 20-
21.10.2005 požaduje, aby při návrhu limitů pro dobrý stav vodních útvarů nebyly 
stanovovány limity přísnější než požaduje Evropská unie a že tuto otázku budou kraje 
uplatňovat při připomínkovém řízení k návrhu vyhlášky. 

Bylo dohodnuto, že zástupce MŽP připraví do 5.12.2005 návrh vystoupení o problematice 
přípravy vyhlášky na KPOV 8.12.2005, který projedná s MZe. 

2. Plán hlavních povodí ČR 

Bylo konstatováno, že MZe a MŽP předaly posuzovateli SEA (ČZU – Fakulta lesnická a 
environmentální) podklady pro zpracování oznámení koncepce a ten současně připravil žádost 
na příslušné instituce o vydání stanoviska podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 

Ve věci analýzy lokalit pro výhledovou akumulaci povrchových vod byly správci povodí 
shromážděny dohodnuté podklady. Na jednání dne 24.11.2005 na MZe byla dohodnuta jejich 
formální úprava a doplnění pro jednání expertního týmu po jednotlivých oblastech povodí. 



 

 

2 

 

MZe připravilo návrh složení expertního týmu s výjimkou stálých zástupců krajských úřadů a 
návrh termínů jednání v lednu a únoru 2006 k projednání s jednotlivými nominovanými členy 
týmu. Ing. Hubáčková zajistí nominaci 1 až 3 stálých zástupců krajských úřadů v týmu. Na 
základě příspěvku Ing. Šercla z ČHMÚ na konferenci Vodní toky 2005 v Hradci Králové 
doporučilo MZe zajistit nominaci zástupce ČHMÚ do expertního týmu. Významným 
podkladem je studie VÚV TGM „Odhad objemu nádrží potřebného pro kompenzaci poklesu 
odtoku vlivem klimatické změny“. MZe zajistí, aby elektronická verze této studie byla 
k dispozici na internetových stránkách MZe jako podkladový materiál pro plánování v oblasti 
vod a zástupce VÚV TGM přednese na KPOV 8.12.2005 presentaci. 

MZe připravilo věcný návrh obsahu Plánu hlavních povodí ČR, který byl rozeslán členům NS 
elektronicky. Po prostudování stávajících obdobných koncepčních dokumentů se MZe 
domnívá, že by bylo vhodné samotný text PHP pojmout stručně s vynecháním informací 
popisného charakteru, které by spolu s dalšími detailními informacemi jako jsou mapy a 
tabulky byly zahrnuty do přílohové části PHP. 

V rámci diskuse k protipovodňové ochraně v PHP byly diskutovány potřeby a požadavky 
krajů na PHP a probíhající vznik krajských koncepcí protipovodňové ochrany. Bylo 
dohodnuto, že MŽP svolá na 5.1.2006 schůzku k problematice protipovodňové ochrany 
v PHP a přizve též zástupce povodí (Ing. Březina, Dr. Tůma) a zástupce ČHMÚ. 

 

3. Plány oblastí povodí 

MZe ve spolupráci se zpracovatelem Katalogu opatření (VRV a.s.) připraví krátkou presentaci 
na jednání KPOV 8.12.2005. 

MZe objednalo u DHI Hydroinform a.s. zpracovává úvodní studii informační podpory 
plánování a o závěrech této studie podá MZe obecnou informaci na KPOV 8.12.2005.  

Správci povodí předali podle čl. 6 Metodického návodu pro rok 2005 první návrhy časového 
plánu a programu prací. MŽP připravilo přehled časových požadavků pro harmonizaci 
v rámci mezinárodních komisí na ochranu Labe, Dunaje a Odry. Protože nejsou tyto 
požadavky v rozporu s předloženými návrhy časového plánu v jednotlivých oblastech povodí, 
ani nejsou mezi předloženými návrhy významné rozdíly, nemá MZe ani MŽP k předloženým 
návrhům připomínky a tímto dávají souhlas se zveřejněním časového plánu a programu prací 
k 1.1.2006 podle vyhl. č. vyhláška č. 142/2005 Sb., o plánování v oblasti vod.  

Na minulém jednání NS požádalo MZe zástupce s.p. Povodí o zpracování detailních 
požadavků na statistická data, aby mohlo vstoupit do jednání s ČSÚ o způsobu zajištění těchto 
dat. Protože předložený přehled nepovažuje za úplný, bylo dohodnuto, že s.p. Povodí připraví 
do konce roku 2005 podrobný detailní seznam všech potřebných informací a dat statistického 
charakteru jako podklad pro jednání s ČSÚ. 

4. Metodický návod na rok 2006 

MZe připravilo první návrh struktury a obsahu metodického návodu na rok 2006. Bylo 
dohodnuto, že vzhledem na připomínky k jeho rozsahu a obsahu budou zaslány rozšiřující 
náměty Ing. Ansorgemu do 5.12.2005 a ten připraví vstupní informaci pro jednání KPOV 
8.12.2005. Na Metodickém návodu se bude dále pracovat tak, aby mohl být schválen na 1. 
jednání KPOV v roce 2006. 

 



 

 

3 

 

5. Různé 

5.1  MZe navrhuje připravit logo Plánu hlavních povodí ČR. Zástupce s. p. Povodí Labe 
 informoval o jejich obdobné aktivitě pro plány oblastí povodí. 

5.2. Zveřejňování na portálu veřejné správy. Protože v roce 2006 nastává povinnost některé 
dokumenty zveřejňovat prostřednictvím portálu veřejné správy, požádali zástupci s. p. 
Povodí MZe o vyjasnění způsobu zveřejňování těchto informací tak, aby byl zachován 
jednotný postup pro zveřejňování. MZe tuto problematiku zkonzultuje se zástupci 
Ministerstva informatiky a podá na KPOV 8.12.2005 informaci. 

5.3 MŽP připravuje na jednání KPOV 8.12.2005 krátkou informaci o způsobu realizace 
Rámcové směrnice o vodní politice na hraničních vodách v rámci činností Komisí pro 
hraniční vody. 

5.4 MZe připravilo návrh harmonogramu jednání KPOV a NS v roce 2006. Navržené 
termíny budou projednána a schváleny na jednání KPOV 8.12.2005. 

5.5 MZe zahrne do programu jednání KPOV situační zprávu podle čl. 1 odst. 2 
Metodického návodu na rok 2005. Bylo dohodnuto, že zástupci jednotlivých s.p. Povodí 
podají krátkou cca pětiminutovou informaci. 

 

 
V Praze dne 1.12.2005 
 
Zaznamenal: Ing. Libor Ansorge v.r. 
 
 

Schválil: Ing. Miroslav Král, CSc. v.r. 


